允价值无重大影响，因而在本基金本报告期末及上年度末未持有其他计息资产/负债的情况下，利

率变动对基金资产净值的影响并不显著。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金所有资产及负债以人民币计价，因此无外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票和债券，所面临的最大市场价格

风险由所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险，并

且本基金管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 38 页 共 56 页

（%）

交易性金融资产-股票投资 1,109,925,839.21 93.30 1,178,406,499.42 89.18

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - 4,181,371.35 0.32

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 1,109,925,839.21 93.30 1,182,587,870.77 89.49

注：本基金股票投资占基金资产的比例为 60-95%；债券资产、货币市场工具、权证、资产支持证

券以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他证券品种占基金资产的 5-40%，其中，基金持

有权证的市值不得超过基金资产净值的 3%，基金保留的现金以及到期日在一年以内的政府债券的

比例合计不低于基金资产净值的 5%。于资产负债表日，本基金面临的整体市场价格风险列示如上

表所示。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设

本基金的市场价格风险主要源于证券市场的系统性风险，即从长期来看，本基金

所投资的证券与业绩比较基准的变动呈线性相关，且报告期内的相关系数在资产

负债表日后短期内保持不变；

以下分析中，除市场基准发生变动，其他影响基金资产净值的风险变量保持不变。

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12月

31 日 ）

沪深 300指数上涨 5% 66,418,082.66 74,218,750.99

沪深 300指数下跌 5% -66,418,082.66 -74,218,750.99

   注：本基金管理人运用资本—资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。下表为市场

价格风险的敏感性分析，反映了在其他变量不变的假设下，证券市场组合的价格发生合理、可能

的变动时，将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 39 页 共 56 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 1,109,925,839.21 93.04

 其中：股票 1,109,925,839.21 93.04

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 81,386,975.82 6.82

8 其他各项资产 1,698,164.67 0.14

9 合计 1,193,010,979.70 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 - -

C 制造业 717,632,642.10 60.33

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
71,559.85 0.01

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 146,844,748.48 12.34

G 交通运输、仓储和邮政业 11,647,300.00 0.98

H 住宿和餐饮业 - -

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 40 页 共 56 页

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
19,793,232.89 1.66

J 金融业 51,550,400.00 4.33

K 房地产业 5,957,030.04 0.50

L 租赁和商务服务业 103,163,209.26 8.67

M 科学研究和技术服务业 450,157.95 0.04

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.01

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 52,224,531.20 4.39

R 文化、体育和娱乐业 509,801.30 0.04

S 综合 - -

 合计 1,109,925,839.21 93.30

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

注：本基金本报告期末未持有港股通股票投资。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 601888 中国国旅 1,587,086 102,224,209.26 8.59

2 002236 大华股份 3,152,171 71,081,456.05 5.98

3 603939 益丰药房 1,170,313 69,891,092.36 5.88

4 600426 华鲁恒升 3,789,839 66,663,268.01 5.60

5 601233 桐昆股份 3,640,000 62,680,800.00 5.27

6 000661 长春高新 270,000 61,479,000.00 5.17

7 000651 格力电器 1,299,863 61,288,540.45 5.15

8 000568 泸州老窖 999,899 60,853,853.14 5.12

9 601012 隆基股份 3,281,936 54,775,511.84 4.60

10 601318 中国平安 880,000 51,550,400.00 4.33

11 002589 瑞康医药 3,586,998 48,926,652.72 4.11

12 002044 美年健康 1,880,112 42,490,531.20 3.57

13 600436 片仔癀 360,000 40,294,800.00 3.39

14 600985 雷鸣科化 3,882,556 40,106,803.48 3.37

15 603658 安图生物 407,583 33,609,294.18 2.83

16 000590 启迪古汉 2,703,731 25,658,407.19 2.16

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 41 页 共 56 页

17 002727 一心堂 710,000 23,039,500.00 1.94

18 300003 乐普医疗 500,000 18,340,000.00 1.54

19 300348 长亮科技 645,057 17,913,232.89 1.51

20 600779 水井坊 299,907 16,563,863.61 1.39

21 000703 恒逸石化 1,047,315 15,584,047.20 1.31

22 000858 五粮液 200,000 15,200,000.00 1.28

23 600309 万华化学 300,000 13,626,000.00 1.15

24 603799 华友钴业 120,000 11,696,400.00 0.98

25 600009 上海机场 205,000 11,373,400.00 0.96

26 002466 天齐锂业 200,000 9,918,000.00 0.83

27 600763 通策医疗 200,000 9,734,000.00 0.82

28 600486 扬农化工 120,000 6,711,600.00 0.56

29 600585 海螺水泥 200,000 6,696,000.00 0.56

30 603589 口子窖 100,000 6,145,000.00 0.52

31 600622 光大嘉宝 828,516 5,957,030.04 0.50

32 600872 中炬高新 200,000 5,600,000.00 0.47

33 002024 苏宁易购 300,000 4,224,000.00 0.36

34 600702 舍得酒业 100,000 3,609,000.00 0.30

35 000338 潍柴动力 300,000 2,625,000.00 0.22

36 002384 东山精密 100,000 2,400,000.00 0.20

37 300750 宁德时代 30,261 2,177,581.56 0.18

38 002912 中新赛克 20,000 1,880,000.00 0.16

39 000538 云南白药 10,000 1,069,600.00 0.09

40 002127 南极电商 100,000 939,000.00 0.08

41 601933 永辉超市 99,935 763,503.40 0.06

42 300009 安科生物 30,000 553,200.00 0.05

43 603096 新经典 6,085 509,801.30 0.04

44 603259 药明康德 4,741 450,157.95 0.04

45 603056 德邦股份 10,000 273,900.00 0.02

46 300601 康泰生物 3,893 241,560.65 0.02

47 600690 青岛海尔 10,000 192,600.00 0.02

48 300747 锐科激光 1,543 123,995.48 0.01

49 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.01

50 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.00

51 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.00

52 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.00

53 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.00

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 42 页 共 56 页

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 600426 华鲁恒升 71,917,015.65 5.44

2 600340 华夏幸福 65,687,191.97 4.97

3 000858 五粮液 55,748,598.47 4.22

4 002027 分众传媒 53,933,645.40 4.08

5 600985 雷鸣科化 51,179,401.08 3.87

6 600048 保利地产 47,069,502.73 3.56

7 000661 长春高新 39,971,114.01 3.02

8 600702 舍得酒业 37,710,432.50 2.85

9 000983 西山煤电 35,959,254.70 2.72

10 600028 中国石化 35,305,621.00 2.67

11 601012 隆基股份 28,665,625.92 2.17

12 600436 片仔癀 28,625,683.95 2.17

13 601233 桐昆股份 28,616,009.00 2.17

14 600521 华海药业 25,703,054.00 1.95

15 300347 泰格医药 24,631,410.63 1.86

16 002727 一心堂 24,048,183.00 1.82

17 300348 长亮科技 23,556,976.23 1.78

18 000703 恒逸石化 18,044,866.70 1.37

19 300003 乐普医疗 17,934,058.91 1.36

20 300168 万达信息 16,687,311.44 1.26

注：本项“买入金额”按买入成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 601933 永辉超市 70,661,560.18 5.35

2 002027 分众传媒 58,519,943.21 4.43

3 002273 水晶光电 53,400,862.66 4.04

4 002773 康弘药业 52,847,728.73 4.00

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 43 页 共 56 页

5 600340 华夏幸福 52,655,283.62 3.98

6 000538 云南白药 52,162,635.09 3.95

7 600305 恒顺醋业 52,008,033.90 3.94

8 600048 保利地产 51,828,413.60 3.92

9 000858 五粮液 46,216,905.80 3.50

10 600702 舍得酒业 36,649,606.40 2.77

11 601888 中国国旅 36,317,134.12 2.75

12 600028 中国石化 35,375,019.00 2.68

13 000983 西山煤电 34,945,004.43 2.64

14 002035 华帝股份 31,810,957.91 2.41

15 600887 伊利股份 30,329,819.00 2.30

16 600521 华海药业 30,275,434.82 2.29

17 300347 泰格医药 27,007,224.00 2.04

18 000915 山大华特 23,499,070.80 1.78

19 601688 华泰证券 22,645,101.88 1.71

20 603939 益丰药房 18,923,086.67 1.43

注：本项“卖出金额”按卖出成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 1,045,047,942.72

卖出股票收入（成交）总额 1,099,597,551.73

注：本项“买入股票成本”和“卖出股票收入”均按买卖成交金额填列，不考虑相关交易费用。

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

注：本基金本报告期末未持有债券投资。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

注：本基金本报告期末未持有债券投资。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

注：本基金本报告期末未持有资产支持证券。

汇添富策略回报混合 2018 年半年度报告

第 44 页 共 56 页

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

注：本基金本报告期末未持有贵金属投资。

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

注：本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

注：本基金本报告期末未投资股指期货。

7.11 报告期末本基金投资的国债期货交易情况说明